УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении описания медали

«За проявленное мужество»

В соответствии со статьей 7.20.3 Закона Республики Дагестан

от 2 октября 1995 г. № 6 «О государственных наградах Республики

Дагестан» постановляю:

1. Утвердить прилагаемое описание медали «За проявленное

мужество».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Р,ВИТН/7а

УПРАВЛЕНИЕ

г. Махачкала

7 февраля 2023 года

№29

ава

ки Дагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕНО

Указом Главы

Республики Дагестан

от 7 февраля 2023 г. № 29

ОПИСАНИЕ

медали «За проявленное мужество»

Медаль «За проявленное мужество» изготовлена из серебра и

представляет собой круг, имеющий выпуклый бортик с обеих сторон.

В верхней части аверса медали по окружности расположена надпись

«РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН», в центре в три строки размещена надпись

«ЗА ПРОЯВЛЕННОЕ МУЖЕСТВО», под которой — рельефное

изображение двух скрещенных дагестанских кинжалов с остриями,

направленными вниз.

Медаль при помощи ушка и кольца соединяется с пятиугольной

колодкой, обтянутой шелковой муаровой лентой синего цвета, в центре

которой - продольная полоска красного цвета с окантовкой из двух белых

полосок. Ширина ленты - 24 миллиметра, ширина красной

полоски - 7 миллиметров, ширина белых полосок - 1,5 миллиметра

каждая. На оборотной стороне колодки - булавка для крепления медали к

одежде.

Общая высота медали с колодкой - 90 миллиметров, ширина -
45 миллиметров. Диаметр медали без ушка - 34 миллиметра.

г/ Y
"oVs

1 УПРАВЛЕНИЕ ^
1

сс

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
С71

::з

\ j